
Č. smlouvy zhotovitele: 170022 

Č. smlouvy objednatele: 2450/ŘAS/2017/H/00 

    

Smlouva o dílo na SW řešení eSADA ZIS 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

v platném znění 
 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel: Havířovská teplárenská společnost, a.s. 

 sídlo: Konzumní 298/6a, Šumbark, 736 01 Havířov 

 zastoupen: 

 Bc. Radimem Hanzelem, ředitelem společnosti 

 osoba oprávněna k podpisu smlouvy: 

 ředitel společnosti Bc. Radim Hanzel 

 zmocněnec pro jednání technická: 

 Ing. Moravec Ladislav, technický náměstek 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Havířov 

 č. účtu: 19-3523710267/0100 

 IČ: 619 74 706 

 DIČ: CZ61974706 

Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1113 

a 

Zhotovitel: EG - Expert, s.r.o. 

 sídlo: Náchodská 24, Poříčí, 541 03 Trutnov  

 zastoupen - statutární orgán:  

                                  Ing. Petrem Šnytou, MBA, jednatelem společnosti 

 osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 

 jednatel Ing. Petr Šnyta, MBA 

 zmocněnec pro jednání technická: 

 Ing. Hana Štiková, Ph.D., vedoucí projektů 

 bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., Trutnov 

 č. účtu: 777777775/5500 

 IČ:    252 68 031 

 DIČ:  CZ25268031 

Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu Hradec Králové, oddíl C, vložka 11474 

 

sjednávají jako smluvní strany dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník v platném znění, níže uvedenou smlouvu o dílo na SW řešení eSADA ZIS 

(dále jen „smlouva“) v tomto znění:



170022   2 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností obou smluvních stran při 

dodávce hardware a software (dodávka IT) na bázi softwarového (SW) řešení 

eSADA ZIS, což je Zákaznický informační systém určený pro energetické 

společnosti, které se zabývají distribucí a prodejem tepla a teplé užitkové vody (dále 

též „dílo“ nebo „předmět díla“). Technická specifikace a struktura eSADA ZIS je 

obsažena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy a v cenové nabídce 

zhotovitele číslo: NA170605/41/1A ze dne 5. 6. 2017. Zhotovitel je povinen předat 

objednateli i dokumentaci vztahující se k předmětu díla, nezbytnou pro řádné užití 

díla.  

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dodat objednateli, za podmínek stanovených 

v této smlouvě a v cenové nabídce zhotovitele číslo: NA170605/41/1A ze dne 5. 6. 

2017, hardware, jehož technická specifikace je obsažena v příloze č. 2, která je 

nedílnou součástí této smlouvy, a převést okamžikem zaplacení na objednatele 

vlastnické právo k tomuto hardware. 

3. Zhotovitel se dále zavazuje dodat objednateli, za podmínek stanovených v této 

smlouvě a v cenové nabídce zhotovitele číslo: NA170605/41/1A ze dne 5. 6. 2017, 

software, jehož technická specifikace je obsažena v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této smlouvy a cenové nabídce zhotovitele číslo: NA170605/41/1A ze dne 

5. 6. 2017, včetně licencí umožňujících objednateli užití software k účelu, ke 

kterému je určen a převést okamžikem zaplacení na objednatele vlastnické právo 

k tomuto software. 

4. Dodávka hardware a software se skládá z těchto částí: 

A. Analýza a zpracování návrhu koncepce řešení 

B. Dodávka potřebného HW (serveru) pro provozování aplikace eSADA ZIS 

C. Dodávka SW řešení eSADA ZIS (SW licence) 

D. Implementace řešení eSADA ZIS 

Předmět díla odpovídá rozsahem požadovaným procesům a výstupní funkcionalitou 

zadání, které je popsáno v dokumentu Zadávací podmínky pro zpracování nabídky na 

VZMR: 

„Dodávka programového vybavení – náhrada SW pro fakturaci dodávek tepla 

(FATEP) v HTS, a.s.“ 

(dále též „Zadání předmětu díla“) 

  

Část A - Analýza a zpracování návrhu koncepce řešení (dále též „Část A“): 

 

V rámci této části bude provedeno:  

 Zpracování analýzy stávajícího řešení a procesů v rozsahu daném Zadáním 

 Zpracování návrhu koncepce řešení SW pro fakturaci dodávek tepla v souladu 

s požadavky v Zadání 



170022   3 

 

Část B - Dodávka potřebného HW (serveru) pro provozování aplikace eSADA ZIS (dále 

též „Část B“): 

 

Obsahem této části bude dodávka počítačového serveru (HP ProLiant DL380 Gen9) 

včetně OS (Windows Server 2016 Essentials CZ) a databáze (MS SQL Server Express) 

na provozování aplikace eSADA ZIS pro 10 klientů. Hardware bude nový, nepoužitý, 

určený pro český trh. 

Po dodání bude server dočasně nainstalován do infrastruktury zhotovitele pro potřeby 

provádění instalačních a dalších implementačních prací. Závěrečná fáze ověřovacího 

provozu SW řešení proběhne po přemístění serveru do počítačové sítě objednatele tak, 

aby dílo mohlo být ověřeno a předáno jako celek. Po dobu dočasného nainstalování 

serveru v infrastruktuře zhotovitele dle tohoto odstavce nese zhotovitel odpovědnost za 

případnou škodu (např. ztráta, odcizení, poškození) na zařízení serveru, který je ve 

vlastnictví objednatele. 

 

Konfigurace serveru je popsaná v příloze č. 2 této smlouvy a v cenové nabídce 

zhotovitele číslo: NA170605/41/1A ze dne 5. 6. 2017. 

 

Část C - Dodávka SW řešení eSADA ZIS (SW licence) (dále též „Část C“): 

 

V rámci této části bude dodána SW licence eSADA ZIS s těmito parametry:  

 Multilicence síťové - Windows aplikace pro 10 uživatelů 

 Počet datových profilů: 2 (testovací, provozní) 

 Počet odběrných míst do 2000 

 

Část D - Implementace řešení eSADA ZIS (dále též „Část D“): 

 

V rámci této části bude provedena implementace řešení v těchto bodech:  

 Instalace aplikací a vygenerování databáze na server 

 Zajištění přístupu objednatele (uživatele) do databáze pro čtení dat  - objednatel 

(uživatel) bude mít přístup do všech tabulek databáze na úrovni sql dotazu s právy 

pouze pro čtení dat 

 Parametrizace a customizace řešení v rozsahu dle Zadání 

 Příprava interface na vstupy a výstupy z externích systémů pomocí mezisouborů 

(Systémy Veolia, DOCOM, Siemens, Pollustat, Komerční banka, Horry, GIST, 3 typy 

výstupů pro objednatele) 

 Zaškolení uživatelů a administrátora (2 MD) 

 Předání dokumentace 

 Podpora při ověřovacím provozu (2MD) 

 Migrace historických dat (OM a jejich spotřeb) v rozsahu potřebném dle legislativy (3 

roky) 

 



170022   4 

II. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli předmět díla postupně, a to v termínech 

uvedených v odst. 2. tohoto článku smlouvy.  Místem plnění předmětu díla je sídlo 

objednatele na adrese: Konzumní 298/6a v Havířově – Šumbarku a IT infrastruktura 

objednatele. 

 

2. Termíny plnění předmětu díla: 

Část A :   4.8.2017 – 31.8.2017  

Část B : 10.8.2017 – 15.9.2017 

Část C : 10.8.2017 – 31.3.2018 

Část D : 10.8.2017 – 31.3.2018 

 

III. CENA ZA DÍLO 

 

1. Cena za dodávku předmětu díla dle této smlouvy byla stanovena na základě cenové 

nabídky zhotovitele číslo: NA170605/41/1A ze dne 5. 6. 2017 a smluvní strany se 

tak dohodly na ceně za dílo v rozsahu: 

Část A  33.000,-- Kč 

Část B   62.211,-- Kč 

Část C   300.000,-- Kč 

Část D   150.000,-- Kč 

Celková cena/bez DPH:              545.211,-- Kč 

Celková cena s DPH (sazba 21 %)             659.705,-- Kč 

2. K této ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů v době vzniku 

daňové povinnosti. 

3. Cena za dodávku díla uvedená v čl. III. odst. 1 této smlouvy bez DPH bude pro 

účely této smlouvy označována též jen jako „cena“. 

4. Uvedená cena je pevná a nepřekročitelná. Zvýšení ceny je možné pouze v případě 

změny rozsahu plnění díla, na kterém se obě smluvní strany dohodly, a to na 

základě písemného dodatku k této smlouvě. Cena plnění v tomto případě nesmí 

překročit cenu obvyklou v místě a čase dodávky. 

5. Objednatel není povinen cenu plnění či jakoukoliv její část platit v případě, že 

předmět díla je vadný nebo není funkční nebo je dodán v rozporu s touto smlouvou 

a Zadáním předmětu díla. 

6. Žádná smluvní strana není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany převést na třetí osobu jakoukoliv pohledávku vzniklou na základě této 

smlouvy. Jakékoliv právní jednání učiněné v rozporu s tímto omezením bude 

považováno za neplatné. 

  



170022   5 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude zaplacena objednatelem po 

řádném dodání jednotlivých částí díla/etap předmětu díla způsobem uvedeným 

v této smlouvě, a to na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem a 

předaného objednateli se splatností 30 kalendářních dnů od data doručení 

daňového dokladu objednateli. Přílohou daňového dokladu musí být předávací 

protokol dle čl. V. této smlouvy.  

2. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový 

doklad doručený objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných 

náležitostí nebo součástí daňového dokladu nebude předávací protokol dle této 

smlouvy, je objednatel oprávněn vrátit takový daňový doklad zhotoviteli. Lhůta 

splatnosti v takovémto případě neběží a počíná běžet až od doručení opraveného či 

doplněného daňového dokladu objednateli. 

3. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostních platbách převodem na účet 

zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy 

byla částka odepsána z účtu objednatele. 

 

 

V. SPLNĚNÍ DÍLA 

 

1. Dílo je splněno jeho písemnou akceptací závěrečnou části D stranou objednatele. 

Dílo nesmí obsahovat výhrady, vady nebo nedodělky, které by bránily v 

jeho  rutinním provozu. Objednatel se stává vlastníkem díla či jeho ucelených částí 

okamžikem jeho/jejich zaplacení a protokolárního předání. Tímto dnem přechází na 

objednatele též nebezpečí škody na předaném předmětu díla. Dnem převzetí 

předmětu díla současně objednatel nabývá oprávnění užít software k účelu, ke 

kterému je určen. 

2. O dodání jednotlivých částí předmětu díla budou sepsány a oběma smluvními 

stranami podepsány písemné zápisy – předávací protokoly (dále též „předávací 

protokol“). Podmínkou pro převzetí jednotlivých částí díla (týká se části B a části D) 

i díla jako celku ze strany objednatele je bezvadnost dodaného hardware a 

funkčnost dodaného software a hardware. Podmínkou pro řádné a včasné převzetí 

části C díla ze strany objednatele je zároveň řádné a včasné převzetí částí D díla, 

tzn. převzetí řádně a včas provedeného díla jako celku. 

3. Má se za to, že software a hardware je funkční když:  

 byly splněny všechny technické podmínky specifikované v Zadání předmětu díla 

a v cenové nabídce zhotovitele číslo: NA170605/41/1A ze dne 5. 6. 2017, 



170022   6 

 úspěšně proběhla testovací zkouška software a hardware v podmínkách IT 

infrastruktury objednatele.  

4. Předávací protokol proto musí obsahovat zejména tyto údaje: 

 označení že jde o předávací protokol,  

 označení obou smluvních stran obchodní firmou, sídlem a identifikačním číslem, 

 jméno a příjmení osoby jednající za tu kterou smluvní stranu,  

 popis HW, jenž je předmětem plnění díla, 

 prohlášení kupujícího o tom, že HW je bez zjevných vad nebo v případě, že má 

vady – je třeba tyto vady podrobně specifikovat,  

 popis SW, jenž je předmětem plnění díla, 

 záznam o tom, že byla/nebyla provedena testovací zkouška SW a HW a zpráva 

o výsledku této zkoušky, 

 prohlášení kupujícího o funkčnosti/nefunkčnosti dodaného SW a HW,   

 seznam prodávajícím předané dokumentace nezbytné pro řádné užití předmětu 

plnění, 

 prohlášení kupujícího, že předmět plnění přijímá/nepřijímá 

 datum podpisu předávacího protokolu a podpis zástupců obou smluvních stran 

5. V případě, že hardware a/nebo software vykazuje vady a/nebo není funkční, není 

objednatel povinen převzít žádnou část předmětu díla. Smluvní strany dohodnou 

v takovém případě nový termín pro dodání předmětu díla dle této smlouvy, který 

bude následovat nejpozději do 5-ti pracovních dnů ode dne neúspěšného dodání 

předmětu díla dle této smlouvy. Pokud k dodání předmětu díla v tomto novém 

náhradním termínu nedojde nebo se v tomto novém náhradním termínu dodání 

předmětu díla nepodaří z důvodů vad hardware nebo nefunkčnosti software a/nebo 

hardware na straně zhotovitele, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

Vady software, které nemají vliv na funkcionalitu software, nebrání převzetí 

software ze strany objednatele. 

 

 

VI. SMLUVNÍ POKUTY 

 

1. V případě prodlení s úhradou dílčích faktur dle čl. IV. odst. 1. se objednatel zavazuje 

zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky 

příslušné části nebo etapy za každý kalendářní den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s dodáním předmětu díla nebo jeho částí v termínech 

dle čl. II. odst. 2. této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dodávku předmětu nebo jeho části, a to za každý 

započatý den prodlení, maximálně však do 25 % sjednané ceny příslušné části. Toto 



170022   7 

ustanovení o prodlení neplatí, pokud nebyla dodržena součinnost Objednatele dle čl. 

VIII. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, 

a to jak škody skutečné, tak ušlého zisku, a to v plné výši nezávisle na smluvní 

pokutě. 

3. Nestanoví-li tato smlouva jinak, smluvní pokuta a náhrada škody jsou splatné do 

sedmi dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich zaplacení té straně, která 

porušila smluvní povinnost stanovenou v této smlouvě, a to na účet uvedený 

v záhlaví této smlouvy, není-li ve výzvě stanoveno jinak. 

 

 

VII. ZÁVAZKY ZHOTOVITELE 

 

1. Zhotovitel se zavazuje koordinovat své práce v souladu s Objednatelem. 

2. Zhotovitel sestaví pro daný projekt tým, bude vést dokumentaci o projektu 

a plánovitě řídit práce na projektu. Bude v předstihu informovat koordinátora týmu 

objednatele o výjezdech tak, aby členové týmu objednatele mohli být k dispozici. 

3. Pracovníci zhotovitele se budou řídit danými předpisy objednatele v místě plnění.  

4. Zhotovitel provede dílo na svá rizika a odpovědnost v souladu s platnými 

příslušnými právními předpisy a ČSN. 

5. Zhotovitel se zavazuje zpracovat předmět díla v souladu s předanými podklady 

a požadavky objednatele. 

6. Zhotovitel se zavazuje umožnit pro vybrané pracovníky Objednatele vzdálený 

přístup z jejich PC k aplikaci eSADA na dodaném serveru po dobu jeho umístění 

v infrastruktuře Zhotovitele v etapě implementace. Vzdálený přístup zajistí zhotovitel 

prostřednictvím VPN (virtuální privátní síť). Zajištění vzdáleného přístupu dle této 

smlouvy nebude mít vliv na cenu za dílo. 

 

 

VIII. SOUČINNOST OBJEDNATELE 

 

1. Objednatel sestaví pracovní tým pro daný projekt dle této smlouvy. Koordinátorem 

prací za objednatele je Ing. Ladislav Moravec, vedoucí implementačního týmu. 

2. V souladu s plánem prací a po vzájemné dohodě budou pracovníci týmu 

objednatele k dispozici zejména pro konzultace. Budou rovněž zhotoviteli 

připravovat a poskytovat potřebné podklady a dokumentaci pro potřeby plnění díla, 

data pro historickou migraci a dále zabezpečí potřebnou IT infrastrukturu. To vše 

nejpozději do 7 dnů před zahájením dané etapy. 

 

 



170022   8 

3. Pracovníci objednatele po vzájemné dohodě se zhotovitelem zajistí provádění 

součinnostních prací (mají se zejména na mysli systémové práce na síti, na 

serveru, přidělení práv apod.), které jsou pouze v jejich kompetenci a bez nichž 

není plnění díla možné. 

4. Pro tým zhotovitele bude vyčleněno po dobu zpracování díla jedno pracoviště na 

síti. 

IX. ZÁRUKY ZA DÍLO 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti a funkcionalitu stanovené touto 

smlouvou a technickými normami vztahujícími se na jednotlivé části díla, a to po 

dobu 24 měsíců (záruční doba“) od jeho protokolárního předání objednateli (dále též 

„záruka za jakost díla“). 

2. Zhotovitel se zárukou za jakost díla zavazuje, že poskytnuté plnění předmětu díla 

bude po dobu trvání záruční doby způsobilé k užívání pro účel, ke kterému bylo 

určeno. Vady plnění, na které se vztahuje záruka za jakost, je zhotovitel povinen 

bezplatně odstranit. Odpovědnost zhotovitele za vady, na něž se vztahuje záruka za 

jakost, nevzniká, jestliže tyto vady byly způsobeny vnějšími událostmi a nezpůsobil je 

zhotovitel nebo osoby, s jejichž pomocí plnil svůj závazek. Zhotovitel neodpovídá za 

vady a nedodělky, které byly po převzetí způsobeny objednatelem či neoprávněným 

zásahem třetí osoby.  

3. Zhotovitel je povinen realizovat předmět díla bez vad a zjevných nedodělků. 

4. Zhotovitel odpovídá za vady, které má plnění v době předání objednateli i když se 

vada stane zjevnou až po této době. Zhotovitel dále odpovídá za vady, které se na 

plnění předmětu díla vyskytnou v záruční době. Po ověření a předání díla 

nezodpovídá Zhotovitel za vady a škody, které vzniknou chybně uživatelsky 

nastavitelnými parametry nebo chybami ve vstupních datech. Nestanoví-li tato 

smlouva jinak, řídí se odpovědnost za vady příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

5. Objednatel oznamuje vady díla zhotoviteli a uplatňuje nároky z vad u zhotovitele 

vždy písemně, spolu s označením vady, jíž se nárok týká, a to kdykoliv během 

záruční doby. Písemná forma je v tomto případě zachována, je-li oznámení vady a 

uplatnění nároků z vad učiněno prostřednictvím e-mailu, na e-mailovou adresu 

zhotovitele, uvedenou v článku X. této smlouvy. 

6. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z poskytnuté záruky, uplatněné 

objednatelem vůči zhotoviteli, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud 

zhotovitel neprokáže jejich neoprávněnost. Objednatel se zavazuje poskytovat 

zhotoviteli potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků 

uplatněných objednatelem. 

7. Požaduje-li objednatel vadu díla opravit, zhotovitel se zavazuje opravit vadu ve lhůtě 

nejpozději do 5-ti pracovních dnů ode dne oznámení vady objednatelem. V případě 

prodlení zhotovitele s opravou vady, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 



170022   9 

pokutu ve výši 500,-- Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení zhotovitele 

s  opravou vady předmětu díla. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

objednatele na náhradu škody, a to v plné výši nezávisle na smluvní pokutě. 

8. V případě, že zhotovitel vadu neopraví ani ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení 

vady ze strany objednatele, je objednatel oprávněn opravit vadu sám nebo 

prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. 

9. Požaduje-li objednatel výměnu vadného předmětu díla za plnění bezvadné, zavazuje 

se zhotovitel vyměnit vadné plnění předmětu díla za plnění bezvadné ve lhůtě 

nejpozději do 5-ti pracovních dnů ode dne oznámení vady objednatelem. V případě 

prodlení zhotovitele s výměnou, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 500,-- Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení zhotovitele 

s výměnou vadné části díla. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

objednatele na náhradu škody, a to v plné výši nezávisle na smluvní pokutě. 

10. V případě, že zhotovitel neprovede výměnu vadného plnění díla za plnění bezvadné 

ani ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení vady ze strany objednatele, je objednatel 

oprávněn zajistit výměnu bezvadného plnění díla sám nebo prostřednictvím třetí 

osoby, a to na náklady zhotovitele. 

 

X. KONTAKTNÍ OSOBY 

 

Komunikační adresa pro nahlašování vad: 

 

helpdesk@egexpert.cz 

 

Kontaktní osoby zhotovitele: 

  

 Ing. Hana Štiková, Ph.D. (hana.stikova@egexpert.cz) 

 Ing. Libor Cejnar (libor.cejnar@egexpert.cz) 

  

Kontaktní osoby objednatele:   

  

Ing. Moravec Ladislav (moravec@htsas.cz) 

 Ing. Navrátil Martin (navratil@htsas.cz) 

 

 

XI. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Ze strany objednatele může být tato smlouva ukončena odstoupením pro podstatné 

porušení povinností dle této smlouvy, nebo v případě, že zhotovitel i po 

objednatelově dodatečné písemné výzvě k nápravě bude tuto smlouvu porušovat 

způsobem, pokud toto porušení trvá déle než jeden měsíc anebo, že zhotovitel 

mailto:helpdesk@egexpert.cz
mailto:hana.stikova@egexpert.cz
mailto:libor.cejnar@egexpert.cz
mailto:moravec@htsas.cz
mailto:navratil@htsas.cz


170022   10 

zásadním způsobem neplní své závazky a je ohroženo dodání, či funkčnost díla 

jako celku. 

3. Ze strany zhotovitele může být tato smlouva ukončena odstoupením pro podstatné 

porušení povinnosti platit sjednanou cenu, pokud toto porušení trvá déle než dva 

měsíce.  

4. Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením díla, 

smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací 

a dodávek provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena. Závěrem této 

inventarizace smluvní strany odsouhlasí finanční hodnotu doposud provedeného 

plnění. Jestliže nedojde k dohodě o této výši plnění, smluvní strany se dohodly, že 

se obrátí na soudního znalce se žádostí o zpracování posudku. Smluvní strany 

prohlašují, že posudek tohoto smluvního znalce je pro ně závazný a že částku 

obsaženou v posudku znalce smluvní strany zaplatí. Jde o částku, kterou bude 

objednatel zhotoviteli dlužit za provedené práce či naopak o přeplatek, který získal 

zhotovitel neoprávněně od objednatele. Ustanovení tohoto odstavce je mezi 

smluvními stranami účinné toliko za předpokladu, že výsledkem plnění, prací 

a dodávek provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena, bude samostatně 

funkční a pro objednatele tedy využitelný produkt.  

5. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení 

od smlouvy musí být prokazatelně doručeno druhé smluvní straně.  

 

 

 

XII. OCHRANA INFORMACÍ – DOLOŽKA MLČENLIVOSTI 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že zachová povinnost mlčenlivosti o všech skutečnostech, 

s nimiž přišel do styku při plnění této smlouvy, zejména o všech informacích, které 

se strany dozvěděly v souvislosti se smlouvou a dalšími jednáními s druhou stranou, 

a to i když se nejedná o obchodní tajemství, jakož i know-how, jímž se rozumí 

veškeré poznatky obchodní, výrobní, technické a ekonomické povahy související 

s činností smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu, 

a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být utajeny, 

a dále všechna data, o kterých se poskytovatel dozví v souvislosti se zpracováním 

dat objednatele, dále o charakteru a objemu dodávaných služeb, o cenách, způsobu 

výpočtů cen, údajích o dodávkách tepla spotřebitelům, o číselnících užívaných 

v účetnictví i fakturaci tepla ve společnosti objednatele, o naměřených energetických 

bilancích na zdrojích a dalších údajích. 

2. Zhotovitel se rovněž zavazuje, že jeho zaměstnanci nebudou u objednatele 

odcizovat a zpřístupňovat informace o jeho činnosti, systému řízení a kontroly. 

Stejně tak zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, se kterými se 

seznámí při své činnosti v rámci plnění předmětu této smlouvy. Zaměstnanci 



170022   11 

zhotovitele nebudou vyvíjet žádnou činnost, která nesouvisí s předmětem této 

smlouvy.  

3. Zhotovitel je odpovědný i za neúmyslné zpřístupnění informací třetí straně nebo 

osobám, které nejsou zainteresovány na výkonu předmětu činnosti této smlouvy.  

4. Zhotovitel ani jeho zaměstnanci, či subdodavatelé nebudou bez vědomí a souhlasu 

objednatele pořizovat žádné kopie dat včetně testovacích dat a informací, k nimž 

získají přístup na základě plnění předmětu této smlouvy. 

5. Zhotovitel a jeho zaměstnanci byli seznámeni s tím, že při výkonu předmětu plnění 

této smlouvy mohou přijít do styku s osobními a citlivými údaji podléhajícími ochraně 

zákona 101/2000 Sb. nebo s obchodním tajemstvím a nesou plnou odpovědnost za 

případné porušení těchto zákonů a souvisejících právních předpisů. Zhotovitel se 

zavazuje, že učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 

neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i 

k jejich jinému zneužití. 

6. Zhotovitel seznámí s tímto textem všechny své zaměstnance, kteří získají nebo 

mohou získat přístup k informacím objednatele. 

7. Objednatel má právo provést kontrolu znalosti textu uvedeného v tomto článku a 

rovněž má právo odmítnout přístup k informacím a informačním zařízením 

zaměstnancům zhotovitele, kteří neprokáží potřebné znalosti nebo jejichž chování 

bude v rozporu s předmětem této smlouvy nebo obecně právních předpisů, aniž by 

to zhotovitelem bylo považováno za porušení potřebné součinnosti ze strany 

objednatele. 

8. V případě, že dojde k úniku shora citovaných informací z důvodů na straně 

zhotovitele, může objednatel požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 50.000,-- Kč v každém jednotlivém případě. Tím není dotčeno právo 

objednatele požadovat v plné výši náhradu škody způsobené porušením povinnosti 

zhotovitele.  

9. Zhotovitel se zavazuje dodržovat povinnosti k ochraně informací založené touto 

smlouvou po celou dobu trvání této smlouvy a zároveň i po splnění a ukončení této 

smlouvy. 

10. Od data účinnosti nařízení Evropské unie č. 2016/679 - GDPR (General Data 

Protection Regulation) v rámci právního řádu České republiky se ustanovení tohoto 

článku řídí přednostně tímto právním předpisem. 

 

 

XIII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 

1. Odpovědnost za újmu při provádění díla nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 

předání a převzetí provedeného předmětu díla bez výhrad, vad a nedodělků. 



170022   12 

Ujednáním dle předchozí věty není dotčena odpovědnost zhotovitele za újmu 

vzniklou vadami díla. 

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškerou újmu, a to v plné výši, která 

vznikla při realizaci díla z viny zhotovitele. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo 

k jejímu zmírnění. V případě přerušení realizace díla provede zhotovitel veškerá 

opatření potřebná k odvrácení újmy. V případě, že by náklady na opatření potřebná 

k odvrácení újmy měl hradit objednatel, uhradí objednatel zhotoviteli pouze 

prokazatelné náklady písemně odsouhlasené objednatelem. Při uplatňování 

odpovědnosti za újmu a povinnost náhrady škody (újmy) se podpůrně použije ust. 

§ 2894 a násl. Občanského zákoníku. 

 

 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen text této smlouvy uveřejnit 

v registru smluv, a to dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném 

znění (dále též „ZRS“). Zhotovitel je proto objednateli povinen písemně sdělit, a to 

ke dni podpisu této smlouvy, které údaje obsažené v této smlouvě považuje 

v kontextu ZRS za obchodní tajemství. V případě, že tak zhotovitel neučiní, nenese 

objednatel odpovědnost za případnou újmu, která může vzniknout a platí, že tato 

smlouva neobsahuje žádné informace mající charakter obchodního tajemství ve 

smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnou formou, 

číslovanými dodatky smlouvy s tím, že podmínkou platnosti změny nebo doplnění 

smlouvy je podpis dodatku smlouvy oprávněnými osobami smluvních stran, a to na 

téže listině. Podpis nemůže být nahrazen mechanickými prostředky. Případné 

dodatky smlouvy se vyhotovují ve dvou stejnopisech s platností originálu a budou 

tvořit nedílnou součást této smlouvy. Za písemnou formu nebude pro účel této 

smlouvy považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

3. Smluvní strany se zavazují převést práva a nároky z této smlouvy plynoucí na své 

případné právní nástupce. 

4. Zhotovitel, pod sankcí absolutní neplatnosti takovéhoto jednání, nesmí bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit (např. postoupení dluhu, 

postoupení smlouvy (cese) apod.) svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy 

nebo celou smlouvu třetí osobě. V případě nedodržení této povinnosti ze strany 

zhotovitele si objednatel vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od této smlouvy. 

5. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu objednatele i zhotovitele. 

V případě podpisů v různých dnech je účinnost stanovena datem druhého účastníka. 

6. Smlouva je vystavena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž po 

podepsání oběma smluvními stranami obdrží každá jeden stejnopis originálu. 



170022   13 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou Příloha č. 1 (Technická specifikace a struktura 

řešení eSADA ZIS) a Příloha č. 2 (Parametry serveru). 

 

 

V Havířově dne: 4. 8. 2017                  V Trutnově dne: 4. 8. 2017 

 

 

 

 

 

 

.......................................  ....................................... 

za objednatele  za zhotovitele 

Bc. Radim Hanzel  Ing. Petr Šnyta, MBA 

ředitel společnosti  jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


